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KẾ HOẠCH 

 Quán triệt, triển khai thực hiện Kế hoạch số 59-KH/ĐUK ngày 17/10/2021 
của Ban Thường vụ Đảng bộ Khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh  

----------------- 

Thực hiện Kế hoạch số 59-KH/ĐUK ngày 17/10/2021 của Ban thường vụ 

Đảng ủy Khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về quán triệt, triển khai  thực hiện 

Kế hoạch số 51-KH/TU ngày 28/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện 

Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Chương trình hành động của Ban 

Dân vận trung ương, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tinh lần thứ XV về công tác dân 

vận; Chi thị số 11- CT/TƯ ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tinh ủy về đẩy 

mạnh thực hiện phong trào thi dua “Dân vận khéo" giai đoạn 2021- 2025. Chi bộ 

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh ban hành kế hoạch quán triệt, triển khai thực 

hiện như sau: 

I-MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.Quán triệt, tuyên truyền sâu rộng tới toàn thể cán bộ, đảng viên, viên chức 

và người lao động trong đơn vị nội dung công tác dân vận trong Nghị quyết Đại 

hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tinh lần thứ XV; Quyết định số 

23- QĐ/TW ngày 30/7/2021 cùa Bộ Chính trị “ về  ban hành Quy chế công tác dân 

vận của hệ thống chính trị”,  Quyết định số 250- QĐ/TƯ ngày 28/9/2021 của Ban 

Thường vụ tỉnh ủy về “Quy chế công tác dân vận hệ thống chính trị tỉnh Sơn La”  

gắn với thực hiện các văn bản của Đảng về công tác dân vận.  

2.Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo phong trào thi đua "Dân vận khéo" gẳn với 

các phong trào thi đua yêu nước trong thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao. Tạo 

chuyển biến trong nhận thức và hành động của các phòng chuyên môn, các đoàn 

thể và đội ngũ cán bộ, đảng viên nhất là cán bộ lãnh đạo quản lý trong thực hiện 

Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp về công tác dân vận.  

 3.Tiếp tục đổi mới nâng cao chất lượng hoạt động của Công đoàn cơ sở, Chi 

đoàn thanh niên thực hiện có hiệu quả công tác giám sát, phản biện trong thực hiện 

nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị. 
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II- NỘI DUNG 

 1.Tổ chức quán triệt, tuyên truyền rộng rãi nội dung các văn bản của Đảng 

và Nhà nước về cụ thể hóa công tác dân vận trong Nghị quyết Đại hội XIII của 

Đảng, Chương trình hành động của Ban Dân vận Trung ương về thực hiện Nghị 

quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII về công tác dân vận; Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, Quyết định số 250- QĐ/ TƯ ngày 28/9/2021 của Ban 

Thường vụ tỉnh ủy “ về  ban hành Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị 

tỉnh Sơn La ; Kế hoạch số 51-KH/TƯ ngày 28/7/2021, Chỉ thị số 11- CT/TU ngày 

28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh thực hiện phong trào thi đua 

"Dân vận khéo" giai đoạn 2021- 2025; các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Trung 

ương, của Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối về công tác dân vận và thực hiện quy chế dân 

chủ ở cơ sở. 

2.Tiếp tục vận động, tuyên truyền đường lối, quan điểm của Đảng về công 

tác dân vận; nâng cao nhận thức, trách nhiệm, vai trò gương mẫu của cán bộ, đảng 

viên đối với công tác dân vận; đẩy mạnh cải cách hành chính, nhất là cải cách các 

thủ tục hành chính liên quan trực tiếp đến người dân, phối hợp tốt với các cơ quan, 

chính quyền địa phương trong giải quyết các thủ tục liên quan đến công tác cai 

nghiện ma túy. Tiếp tục triển khai, thực hiện có hiệu quả Kết luận số 120-KL/TW 

ngày 07/01/2016 của Bộ Chính trị khóa XI về tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất 

lượng, hiệu quả việc xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở. Tăng cường 

tiếp dân, đối thoại, lắng nghe và giải quyết các kiến nghị, nguyện vọng hợp pháp, 

chính đáng của nhân dân.  

3. Đẩy mạnh phong trào thi đua “Dân vận khéo” bảo đảm thiết thực, hiệu 

quả gắn với học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Tiếp 
tục chỉ đạo đơn vị bám sát các nội dung đã đăng ký thực hiện chất lượng có hiệu 

quả mô hình “Dân vận khéo” , tổ chức đánh giá kết quả thực hiện, rút kinh nghiệm, 
phổ biến, tuyên truyền, biểu dương, nhân rộng thêm các mô hình về công tác dân 

vận tại đơn vị. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1.Căn cứ nội dung kế hoạch, các tổ đảng, các phòng chuyên môn và các 
đoàn thể tổ chức quán triệt, tuyên truyền Kế hoạch số 51-KH/TƯ ngày 28/7/2021 
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần 

thứ XIII, Chương trình hành động của Ban Dân vận Trung ương, Nghị quyết Đại 
hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV về công tác dân vận; Chỉ thị số 11- CT/TU ngày 

28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh thực hiện phong trào thi đua 
"Dân vận khéo", giai đoạn 2021- 2025 và Kế hoạch số 59- KH/ĐUK ngày 

17/10/2021của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, 
hội viên bằng hình thức phù hợp đảm bảo thiết thực, hiệu quả lồng ghép tại các 

buổi giao ban trong tháng 10 và tháng 11 năm 2021. 
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 2. Phòng Giáo dục Dạy nghề căn cứ kế hoạch biên soạn nội dung tuyên 
truyền các văn bản về công tác dân vận của Trung ương, tỉnh, Đảng ủy Khối, Đảng 

ủy Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phát trên hệ thống phát thanh và đăng 
trên trang thông tin điện tử của Cơ sở. 

3. Các đồng chí trong cấp ủy chi bộ và lãnh đạo các phòng chuyên môn 
thường xuyên theo dõi, đôn đốc thực hiện có hiệu quả nội dung mô hình “ Dân vận 

khéo” đã đăng ký  năm 2021 và tiếp tục lãnh đạo định hướng nội dung đăng ký 
thực hiện các mô hình mới phù hợp với nhiệm vụ tại đơn vị trong thời gian tiếp 

theo. Tổ chức đánh giá tổng hợp báo cáo kết quả quán triệt, tuyên truyền về công 
tác dân vận và  thực hiện mô hình “ Dân vận khéo” với Đảng ủy cấp trên./. 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy sở LĐTBXH( báo cáo); 
- Cấp ủy chi bộ; 

- Các tổ đảng; 
- Các phòng chuyên môn; 

- Các đoàn thể; 
- Lưu HS chi bộ. 

T/M CHI BỘ 
BÍ THƯ 

 
 
 

 
 

Đoàn Văn Tứ 
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